
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 104 PT934671410 07/07/2023 CA120345175 Blondin Energy CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red

2.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 108 PT434671262 16/06/2023 CA120345175 Blondin Energy US3139216917 Golden-Oaks Master-ET

3.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 103 PT734677055 19/07/2023 US3212150432 Peak Haxl-ET US142478989 Buck-H-Creek Mgl Piranha-P

4.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 101 PT034700440 20/08/2023 US3202074756 Regan-Danhof Capone-ET US3138843085 Cherry-Lily Zip Luster-P-ET

5.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 106 PT433564768 03/07/2023 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

2ª Secção

1.º Matias & Silva Sociedade Agr. Lda P. do Varzim 202 PT833526344 30/04/2023 US3137052923 Duckett Crush Tatoo-ET US3145229820 Peak Tropic-ET

2.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 204 PT633569298 22/04/2023 CA40001147 Vogue Redeye P CA12508170 Walnutlawn Skyhigh

3.º Soc. Agr. Balazeiro do Sobrado. Lda Vila do Conde 201 PT433576360 23/05/2023 CA120345175 Blondin Energy US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

4.º Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 206 PT133569088 26/03/2023 CA42002416 Brabantdale Alongside CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red

5.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 203 PT433569299 26/04/2023 CA120345175 Blondin Energy US3132417775 Woodcrest King Doc

3ª Secção

1.º Soc. Agr. Balazeiro do Sobrado. Lda Vila do Conde 301 PT233572868 24/02/2023 US3146619138 Stgen Doral-Red CA12873743 Lindenright Moovin-ET

2.º Matias & Silva Sociedade Agr. Lda P. do Varzim 309 PT833526264 14/12/2022 US3139888016 Coldsprings Blaska-ET CA110296877 Blondin J Crown Royal

3.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 303 PT033569050 18/02/2023 US3212150483 Peak Hammer-ET US3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET

4.º Soc. Agr. Balazeiro do Sobrado. Lda Vila do Conde 307 PT433548183 02/01/2023 CA111239276 Blondin Legend US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

5.º Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 304 PT933550792 01/02/2023 US3204593881 Siemers Fitters Choice-ET CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red

4ª Secção

1.º Matias & Silva Sociedade Agr. Lda P. do Varzim 202 PT833526344 30/04/2023 US3137052923 Duckett Crush Tatoo-ET US3145229820 Peak Tropic-ET

2.º Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 104 PT934671410 07/07/2023 CA120345175 Blondin Energy CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red

 - Classificação 20.º  Concurso da Raça Holstein Frísia Trofa - 2 e 3 Março  2024
Class

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Vitela Campeã 

Vitelas dos 6 aos 9 Meses de Idade

Vitelas dos 10 aos 12 Meses de Idade

Vitelas dos 13 aos 15 Meses de Idade



5ª Secção

1.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 504 PT333497859 03/10/2022 US3208356666 Siemers Happen-ET US69087180 View-Home Monterey-ET

2.º Soc. Agr. Balazeiro do Sobrado. Lda Vila do Conde 501 PT533522159 16/112022 US3212150483 Peak Hammer-ET US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

3.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 505 PT333517366 02/10/2022 US3146619138 Stgen Doral-Red US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et

4.º Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 503 PT533517407 11/11/2022 US3199701925 Ocd Ferraro-ET US3129037908 Endco Apprentice-ET

5.º Esc. Pr. Agr.Eng.º Silva Nunes Molares C. B C. de Basto 502 PT833517798 14/11/2022 CA12192423 Silverridge V Etesian US3138483465 Siemers Riproar-ET

6ª Secção

1.º Matias & Silva Sociedade Agr. Lda P. do Varzim 604 PT633435562 26/06/2022 US3139888016 Coldsprings Blaska-ET US3137052923 Duckett Crush Tatoo-ET

2.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 601 PT133494922 04/08/2022 US3212150432 Peak Haxl-ET CA110296922 Blondin Thunder Storm

3.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 605 PT533427676 08/06/2022 CA11801450 Riverdown Unstopabull-RedUS3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

4.º Esc. Pr. Agr.Eng.º Silva Nunes Molares C. B C. de Basto 603 PT333469837 22/07/2022 CA12192423 Silverridge V Etesian CA11761788 Silverridge Endure

5.º Esc. Pr. Agr.Eng.º Silva Nunes Molares C. B C. de Basto 602 PT533469836 25/07/2022 CA42002534 Brabantdale Alleyoop CA11775998 Walnutlawn Solomon

7ª Secção

1.º Soc. Agr. Balazeiro do Sobrado. Lda Vila do Conde 704 PT833405309 10/02/2022 US3132417775 Woodcrest King Doc US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

2.º Esc. Pr. Agr.Eng.º Silva Nunes Molares C. B C. de Basto 705 PT433358287 06/12/2021 CA12648496 Progenesis Broadcast CA7517867 Rietben Tee Off

3.º Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 703 PT933390435 19/02/2022 US3141559435 De-Su Hedgehop-ET US3138277108 Cal-Roy-Al Yoda-ET

4.º Jorge Manuel Ramos Barbosa Maia 701 PT333357660 22/04/2022 US3132417775 Woodcrest King Doc US3132662986 Siemers Jedi Parison-ET

8ª Secção

1.º Soc. Agr. Balazeiro do Sobrado. Lda Vila do Conde 704 PT833405309 10/02/2022 US3132417775 Woodcrest King Doc US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

2.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 504 PT333497859 03/10/2022 US3208356666 Siemers Happen-ET US69087180 View-Home Monterey-ET

9ª Secção

1.º Matias & Silva Sociedade Agr. Lda P. do Varzim 202 PT833526344 30/04/2023 US3137052923 Duckett Crush Tatoo-ET US3145229820 Peak Tropic-ET

2.º Soc. Agr. Balazeiro do Sobrado. Lda Vila do Conde 704 PT833405309 10/02/2022 US3132417775 Woodcrest King Doc US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

Grande  Campeã Jovem

Novilha Campeã 

Novilhas dos 16 aos 18 Meses de Idade

Novilhas dos 19 aos 22 Meses de Idade

Novilhas dos 23 aos 27 Meses de Idade



10ª Secção

Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 108 PT434671262 16/06/2023 CA120345175 Blondin Energy US3139216917 Golden-Oaks Master-ET

Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 203 PT433569299 26/04/2023 CA120345175 Blondin Energy US3132417775 Woodcrest King Doc

Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 204 PT633569298 22/04/2023 CA40001147 Vogue Redeye P CA12508170 Walnutlawn Skyhigh

Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 104 PT934671410 07/07/2023 CA120345175 Blondin Energy CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red

Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 205 PT633569175 07/04/2023 CA120345175 Blondin Energy CA110296922 Blondin Thunder Storm

Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 206 PT133569088 26/03/2023 CA42002416 Brabantdale Alongside CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red

11ª Secção

1.º Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 104 PT934671410 07/07/2023 CA120345175 Blondin Energy CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red

Esc. Prof. Agri. Des. Rural Ponte  Lima Ponte de Lima 205 PT633569175 07/04/2023 CA120345175 Blondin Energy CA110296922 Blondin Thunder Storm

2.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 108 PT434671262 16/06/2023 CA120345175 Blondin Energy US3139216917 Golden-Oaks Master-ET

Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 203 PT433569299 26/04/2023 CA120345175 Blondin Energy US3132417775 Woodcrest King Doc

12ª Secção

1.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1202 PT233394941 09/01/2022 CH120143618749 Claynook Barolo Sg DE0539782028 Col Dg Crushtime

2.º NC MILK, Lda Soure 1204 PT333391121 14/12/2021 US3200914543 Trent-Way-Js Rompen-Red-ETUS72353457 Ri-Val-Re Rager-Red-ET

3.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1207 PT333355920 04/10/2021 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et

4.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1201 PT733401311 14/01/2022 US3147853565 S-S-I Doc Alum US3137917463 Ocd Big Flavor-ET

5.º Soc. Agr. Balazeiro do Sobrado. Lda Vila do Conde 1206 PT233351715 20/10/2021 US3137052923 Duckett Crush Tatoo-ET CA11775998 Walnutlawn Solomon

13ª Secção

1.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1305 PT424383946 03/06/2021 DK5176304789 Shg Avalanche Lotto Red US3131666411 Cycle Mcgucci Jordy-Red

2.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1302 PT923129052 08/08/2021 US3132417775 Woodcrest King Doc US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et

3.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1303 PT223128971 22/07/2021 US3132417775 Woodcrest King Doc CA11696699 Stantons Capital Gain

4.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1306 PT924369716 01/06/2021 US3145230125 Peak Axl-ET US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

5.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1301 PT624369741 10/08/2021 US3145230125 Peak Axl-ET US3128769229 Stantons Expander-ET

14ª Secção

1.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1202 PT233394941 09/01/2022 CH120143618749 Claynook Barolo Sg DE0539782028 Col Dg Crushtime

2.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1305 PT424383946 03/06/2021 DK5176304789 Shg Avalanche Lotto RedUS3131666411 Cycle Mcgucci Jordy-Red

Melhor Criador 

1.º

2.º

Vaca Campeã Jovem

Vacas em Lactação dos 30 aos 36 meses de idade

Vacas em Lactação até aos 30 Meses de Idade

Melhor Descendência de Touro



15ª Secção

1.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1505 PT024225618 23/05/2020 US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET US3013721049 Mr D Apple Diamondback

2.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1506 PT124192641 09/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

3.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1502 PT924273686 06/09/2020 US3014562015 Sandy-Valley Copious-ET US72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET

4.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1503 PT224260262 14/08/2020 CA12508170 Walnutlawn Skyhigh US72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET

5.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1504 PT324223269 01/06/2020 DE0359686734 ABS Coronet US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

16ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1603 PT624190555 08/01/2020 US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º NC MILK, Lda Soure 1605 PT822705385 09/11/2019 NL740466834 Big Malki US3011816312 Co-Op Renegade-ET

3.º NC MILK, Lda Soure 1602 PT624173206 14/01/2020 US72353457 Ri-Val-Re Rager-Red-ET FR4934530484 Durham Red

4.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1604 PT724156348 16/11/2019 US66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET CA11696699 Stantons Capital Gain

17ª Secção

1.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1505 PT024225618 23/05/2020 US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET US3013721049 Mr D Apple Diamondback

2.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1506 PT124192641 09/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

18ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1801 PT022611833 28/01/2019 US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º Soc. Agr. Balazeiro do Sobrado. Lda Vila do Conde 1806 PT322521577 07/05/2018 US72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET US71703339 Bacon-Hill Montross-ET

3.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1805 PT622564730 16/09/2018 PT418997296 QR Daunt Hero US70098604 Monument Spearmt Sparten-ET

4.º NC MILK, Lda Soure 1804 PT922541114 01/11/2018 US3127297208 Ladys-Manor Twitter-ET FR2251221692 Climb Isy

5.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 1802 PT422623396 03/01/2019 US142478989 Buck-H-Creek Mgl Piranha-P US69404886 Blumenfeld De Prince-Red-ET

19ª Secção

1.º NC MILK, Lda Soure 1903 PT218906720 17/12/2015 FR5358071490 Duga Isy US61898137 Regancrest-Dl Rainfall-ET

2.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1901 PT622240844 02/01/2018 NL920078648 Dg Doberman UK00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV

3.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1904 PT218166129 03/11/2015 US69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ETCA103974966 Comestar Lavanguard

Vaca Campeã Intermédia

Vacas em Lactação  de 3 a 4 anos de Idade

Vacas em Lactação  de 4 a  5 anos de Idade

Vacas em lactação de 5 a 6 anos de idade

Vacas em lactação de mais de 6 anos de idade



20ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1801 PT022611833 28/01/2019 US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º Soc. Agr. Balazeiro do Sobrado. Lda Vila do Conde 1806 PT322521577 07/05/2018 US72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET US71703339 Bacon-Hill Montross-ET

21ª Secção

Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1207 PT333355920 04/10/2021 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et

1.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1503 PT224260262 14/08/2020 CA12508170 Walnutlawn Skyhigh US72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET

Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1801 PT022611833 28/01/2019 US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1202 PT233394941 09/01/2022 CH120143618749 Claynook Barolo Sg DE0539782028 Col Dg Crushtime

2.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1305 PT424383946 03/06/2021 DK5176304789 Shg Avalanche Lotto Red US3131666411 Cycle Mcgucci Jordy-Red

Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1901 PT622240844 02/01/2018 NL920078648 Dg Doberman UK00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV

22ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1603 PT624190555 08/01/2020 US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1801 PT022611833 28/01/2019 US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1504 PT324223269 01/06/2020 DE0359686734 ABS Coronet US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1506 PT124192641 09/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

23ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda. Ponte de Lima 1801 PT022611833 28/01/2019 US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º Irmãos Correia Silva- SAG Lda P. do Varzim 1505 PT024225618 23/05/2020 US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET US3013721049 Mr D Apple Diamondback

Melhor Conjunto

Melhor Descendência de Vaca

Vaca  Grande Campeã da Trofa

Vaca  Campeã Adulta












